Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 1 de junho de 2023 Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1CFF20D8EA71A24274EFB562DAF68A0

quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 125/2023 “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE OUVIDOR DO MUNICÍPIO

• DECRETO Nº 126/2023  “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.”

• PORTARIA Nº 007/2023 - Concede licença prêmio a servidor público efetivo do município de Ibipeba.

• DECRETO Nº 127/2023 - “Dispõe sobre a nomeação de Secretária Municipal de Educação e dá outras providências”.

• DECRETO Nº 128/2023 - “Dispõe sobre a nomeação de Ouvidor do Município e dá outras providências”.

• AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº021/2023

• DECRETO Nº 129/2023 Nomeia, COORDENADOR DE GESTÃO E EVENTOS CULTURAIS deste Município e dá outras providências
administrativas.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1CFF20D8EA71A24274EFB562DAF68A0

quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO Nº 125 DE 01 DE JUNHO DE 2023

“Dispõe sobre a exoneração de Ouvidor do

Município”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  de acordo

com o artigo 111, inciso II, da Lei nº 226 de 30 de abril de 2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Em cumprimento ao artigo 35, inciso V, da Lei nº 005 de 05 de novembro de 2004, fica

EXONERADO  O OUVIDOR DO MUNICÍPIO:

JOVINO SOARES BARRETO

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Dá-se ciência. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal

Ibipeba/Bahia, 01 de junho de 2023.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho

Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40C81A60B5AC49262908A74E79EA79F8

quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO Nº 126 DE 01 DE JUNHO DE 2023

“Dispõe sobre a exoneração da Secretária de

Educação.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  de acordo

com o artigo 111, inciso II, da Lei nº 226 de 30 de abril de 2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Em cumprimento ao artigo 35, inciso V, da Lei nº 005 de 05 de novembro de 2004, fica

EXONERADA a SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO:

MARICÉLIA MALAQUIAS DE SOUZA LELIS.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Dá-se ciência. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal

Ibipeba/Bahia, 01 de junho de 2023.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho

Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D92626000F2D23EA8D9FF5A003ED253A

quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Portaria

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2FD835A2BA3AD275918943277FCBF1E

quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2FD835A2BA3AD275918943277FCBF1E

quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

Decreto nº  127 de 01 de junho de 2023.

“Dispõe sobre a nomeação de Secretário Municipal

e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  de acordo

com o artigo 111, inciso II, da Lei nº 226 de 30 de abril de 2007.

DECRETA:

Art. 1º - NOMEAR, a partir desta data, nos termos das Leis 3.405/06 e 3.419/07, a SERVIDORA ERICA

CONSUELO FIGUEIREDO ROCHA, RG nº 09.890.012-69, expedida pela SSP/BA, inscrita no CPF/MF sob o nº

006.537.175-55, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretária Municipal de Educação.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Dá-se ciência. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal

Ibipeba/Bahia, 01 de junho de 2023.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho

Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4E7FC00CFEAEC8A511E255AE81DF332

quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

Decreto  nº 128   de 01 de junho de 2023.

“Dispõe sobre a nomeação de Ouvidor do

Município e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  de acordo

com o artigo 111, inciso II, da Lei nº 226 de 30 de abril de 2007.

DECRETA:

Art. 1º - NOMEAR, a partir desta data, nos termos das Leis 3.405/06 e 3.419/07, o servidor MOZAR

SANDER DE ANDRADE, RG nº 4929006, expedida pela SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 618.489.305-00,

para exercer o cargo de provimento em comissão de Ouvidor do Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Dá-se ciência. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal

Ibipeba/Bahia, 01 de junho de 2023.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho

Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4686499C69C25062DF895B6B69D1DAAE

quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO  Nº 129 DE 01 DE JUNHO DE 2023

Nomeia, COORDENADOR DE GESTÃO E EVENTOS

CULTURAIS deste Município e dá outras providências

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o Sr. ELINEI IRLANDO ALVES BARRETO, COORDENADOR DE

GESTÃO E  EVENTOS CULTURAIS DA SECRETARIA DE CULTURA  do Município

de Ibipeba.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, 01 de junho de 2023

Demóstenes de Sousa Barreto Filho

Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F0F404F2EEFB382B2193CAF6B440728

quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 1 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

AVISO DE PUBLICAÇÃO do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº021/2023

O Município de Ibipeba, através do seu pregoeiro oficial, no uso de suas atribuições, torna

público fará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob nº 021-2023, do Tipo Menor Preço

Por Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de publicação em jornal

de grande circulação do estado da Bahia, diário oficial da união e diário oficial próprio do

município, assinado digitalmente, atendendo as normas do ICP – Brasil, em meio eletrônico e

impresso para atender os diversos setores dessa prefeitura, com certame a ser realizado no dia

12/06/2023 às 10:00h. O edital está disponível no site https://ibipeba.ba.gov.br, informações e

esclarecimentos serão prestados no Departamento de Compras e Licitações do Município,

situado à Pç. 19 de Setembro, nº 02, Centro, Ibipeba - BA, ou pelo telefone (XX74) 3648-2110

ou pelo e-mail licitapmib@gmail.com, no horário de 08:00 às 17:00 horas., IBIPEBA/BA, EM 01

de junho de 2023. Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1CFF20D8EA71A24274EFB562DAF68A0

		2023-06-01T11:09:14-0300